



Bijzondere polisvoorwaarden voor de Uitgebreide paardenverzekering.

- Verzekerde gevaren
- Verplichtingen bij schade
- Dekking na uitkering
- Uitsluitingen

Verzekerde gevaren

- Dood
- Ziekte of ongevallen die de dood tot gevolg hebben of die het laten afmaken van het paard noodzakelijk maken.
- Het niet meer kunnen gebruiken van het paard voor de beoogde doeleinden ten gevolge van ongeneeslijke ziekten, blijvend letsel en chronische kreupelheden.
- Diefstal (voor uitkering geldt een wachttermijn van een half jaar)

Verplichtingen bij schade

- Bij diefstal dient aangifte bij de politie te worden gedaan

Dekking na uitkering

Een paard waarvoor uitkering is verstrekt blijft eigendom van de Onderlinge.

De mogelijkheid bestaat voor de verzekerde om het paard terug te kopen, maar opnieuw verzekeren (ook beperkt) is dan niet meer mogelijk.

Indien een paard op het moment van uitkering drachtig is, bestaat de mogelijkheid om voor deze dracht nog éénmalig een drachtigheidsverzekering af te sluiten.

Bijzondere polisvoorwaarden voor de Beperkte paardenverzekering

- Verzekerde gevaren
- Uitsluitingen

Verzekerde gevaren

- Dood of noodzakelijk afmaken of, in overleg met de taxateur, noodslachting.
- In geval van ernstige ziekte of ernstig gewond zijn, euthanasie op advies van een gediplomeerde dierenarts, uitgevoerd door een gediplomeerde dierenarts.

Uitsluitingen

Noodzakelijk afmaken door:

- Chronische kreupelheden
- Bewegingsstoornissen en verergeren daarvan

Voor paarden van 18 jaar en ouder vindt geen uitkering plaats.

Bijzondere polisvoorwaarden voor de Drachtigheidsverzekering

Verzekerde gevaren

De dekking is van kracht vanaf 1 maand voor de verwachte geboortedatum tot en met 2 maanden na de geboorte en dekt:

- Dood of noodzakelijk afmaken.
- In geval van ernstige ziekte of ernstig gewond zijn, euthanasie op advies van een gediplomeerde dierenarts, uitgevoerd door een gediplomeerde dierenarts.



Bijzondere polisvoorwaarden voor de transport-/ verblijfsverzekering

Deze tijdelijke verzekering geeft dekking op grond van de voorwaarden 'Beperkte paardenverzekering'. De verzekering kan worden afgesloten indien het paard:

- voor rekening en risico van de aspirant-verzekerde ten behoeve van een aankoopkeuring wordt vervoerd en/ of gestald
- onder garantie, voor een bepaalde periode, is gekocht
- niet aansluitend op een Uitgebreide- of Beperkte voorwaarden bij de onderlinge wordt verzekerd

De minimumpremie is gelijk aan de halve jaarpremie conform de tabel 'Beperkte paardenverzekering'.

Indien de verzekering bij de Onderlinge wordt voortgezet op een Uitgebreide- of Beperkte paardenverzekering, dan geldt hiervoor als ingangsdatum de datum van het in bezit hebben van het paard en wordt vanaf deze datum de van toepassing zijnde premie berekend.